

**Protokół Nr 0012.07.75.2024**  
**Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza**  
**z posiedzenia, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2024 roku**

\*\*\*\*\*

**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**

\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.
4. Informacja o stanie mienia Kalisza – miasta na prawach powiatu na dzień 31 grudnia 2023 r.
5. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, środki pozyskane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz środki pozyskane z Funduszu Pomocy za 2023 rok.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok.
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
10. Projekt uchwały w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.
13. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.
14. Projekt uchwały w sprawie utworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach.
15. Wnioski w sprawie uzyskania tytułu prawnego do lokalu.

16. Korespondencja:

a) Odpowiedź Wiceprezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie utworzenia Majkowskiego Klubu Seniora.

17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

18. Zamknięcie posiedzenia.

\*\*\*\*\*

#### **Ad 1. Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pani Karolina Sadowska witając wszystkich obecnych radnych oraz gości.

#### **Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

#### **Ad 3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższe sprawozdanie. Następnie swoje sprawozdania krótko omówili następujący naczelnicy i kierownicy jednostek organizacyjnych miasta: pani Agnieszka Pazdecka zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pani Arleta Piotrowska z Domu Pomocy Społecznej, pani Emilia Bińczyk kierownik Dziennego Domu Pomocy Społecznej, pani Aneta Zimoch kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy „Tulipan”, pani Anna Magiera z Domu Dziecka w Kaliszu, pani Paulina Gawłowska Kierownik Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu, pani Magdalena Sobocka- Małąg Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, pani Marzena Wojterska dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych, pani Renata Rabiega z Biura Świadczeń Rodzinnych i pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych. Prawie wszyscy informowali, że wykonania oscylują w granicach 99-100% i nie wskazywali trudności w wykonaniu budżetu. Tylko Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych wykonał budżet w 86% w przypadku przychodów natomiast jeśli chodzi o wydatki wykonano go na poziomie 87%. Pani dyrektor przedstawiła również poszczególne kwoty dotacji tj. dotacja na remont pustostanów – 900 000 zł, dotacja do lokali socjalnych - 322 900 zł, dotacja celowa na remont budynku przy ul. Śródmiejskiej 39 - 800 000 zł i dotacja na zmianę systemu ogrzewania – 400 000 zł.

Zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych poinformował, że dochody wydziału do głównie te z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z kolei wydatki to dotacje i ich wykonanie kształtuje się między 90 a 100%. Suma dotacji, jakie wydział realizował to 11 661 000 zł.

Głosowanie: **7 osób za, 3 osoby się wstrzymały (10 obecnych)**. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane w działach i rozdziałach merytorycznie wynikających z działalności komisji.

#### **Ad 4. Informacja o stanie mienia Kalisza – miasta na prawach powiatu na dzień 31 grudnia 2023 r.**

Pan Michał Pilas zastępca naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem omówił powyższą informację.

Radny Zbigniew Włodarek zapytał, co dzieje się z majątkiem, którego miasto nie chce i ile go jest.

Pan Pilas odpowiedział, że kierownicy jednostek mają obowiązek analizy majątku jakim zarządzają, dokonywać zbycia majątku zużytego lub zbędnego i to jest na bieżąco robione. Dotyczy to głównie majątku drobnego np. urządzeń. Jeśli chodzi o nabywanie, to jest to robione rozsądnie i miasto nabywa tylko, to co potrzebuje. Dodał, że majątkiem zbędnym są np. rozkwaterowane budynki mieszkalne, wtedy miasto stara się angażować prywatne firmy do odnowienia danej substancji.

Głosowanie: **11 osób za (11 obecnych)**. Informacja została pozytywnie zaopiniowana.

**Ad 5. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, środki pozyskane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz środki pozyskane z Funduszu Pomocy za 2023 rok.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższą informację.

Głosowanie: **11 osób za (11 obecnych)**. Informacja została przyjęta.

**Ad 6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok.**

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższą ocenę.

Przewodnicząca Komisji pani Karolina Sadowska zapytała, jaki jest plan na wzmocnienie wsparcia środowiskowego, ponieważ pani dyrektor wspomniała, że wymaga to większej uwagi i działań.

Pani Niedźwiedź odpowiedziała, że szykują się zmiany systemowe i być może będzie więcej środków na codzienne formy wsparcia seniorów.

Wobec braku uwag ocena została przyjęta.

**Ad 7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP.**

Pani Agnieszka Pazdecka zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **11 osób za (11 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały oraz autopoprawkę. Radny Roman Piotrowski zapytał, czy w uchwale znajduje się dotacja 1 000 000 zł dla MKS-u. Pani Ochocka udzieliła odpowiedzi twierdzącej.

Głosowanie nad autopoprawką: **5 osób za, 5 osób się wstrzymało (10 obecnych)**. Autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: **4 osoby za, 6 osób się wstrzymało (10 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały oraz autopoprawkę. Głosowanie nad autopoprawką: **6 osób za, 4 osoby się wstrzymały (10 obecnych)**. Autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: **6 osób za, 4 osoby się wstrzymały (10 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 10. Projekt uchwały w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry.**

Pani Anna Walczyńska kierownik Biura Spraw Obywatelskich omówiła powyższą uchwałę. Głosowanie: **5 osób za, 1 osoba przeciw, 4 osoby się wstrzymały (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.**

Pani Izabela Grześkiewicz kierownik Biura Rewitalizacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.**

Pani Izabela Grześkiewicz kierownik Biura Rewitalizacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 13. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.**

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 14. Projekt uchwały w sprawie utworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach.**

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Ekan Darwich przypomniał, że wcześniej mieszkaniami treningowymi nazywane były lokale, z których korzystali podopieczni schroniska św. Alberta.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych odpowiedział, że w ramach programu wychodzenia z bezdomności miasto wynajęło 7 mieszkań Kaliskiemu Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta. W chwili obecnej w związku z trudną sytuacją finansową towarzystwa wszystkie umowy zostały rozwiązane. W przypadku 4 osób miasto podpisało umowy bezpośrednio z lokatorami ze względu na spełnienie wymogów dotyczących przyznania lokalu socjalnego.

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad 15. Wnioski w sprawie uzyskania tytułu prawnego do lokalu.**

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych krótko omówił dwa wnioski. Poinformował, że jeden dotyczy wykładowcy jednej z kaliskich uczelni, który zamieszkuje w lokalu na mocy umowy podpisanej między miastem a uczelnią. W tej chwili ze względu na to, że uczelnia wystąpiła o rozwiązanie umowy, mieszkaniec zawniósł o wstąpienie w stosunek najmu. Zaznaczył, że tytuł prawny do lokalu będzie obowiązywał tylko w czasie trwania stosunku pracy. Z kolei drugi wniosek dotyczy wnuczki, która mieszkała z babcią i ze swoimi dziećmi. Babcia zmarła i wnuczka chciałaby pozostać w mieszkaniu i wstąpić w stosunek najmu.

Głosowanie nad wnioskiem nr 1: **10 osób za (10 obecnych)**. Wniosek uzyskał pozytywną opinię.

Głosowanie nad wnioskiem nr 2: **10 osób za (10 obecnych)**. Wniosek uzyskał pozytywną opinię.

**Ad 16. Korespondencja:**

**a) Odpowiedź Wiceprezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie utworzenia Majkowskiego Klubu Seniora.**

Radni zapoznali się z korespondencją.

**Ad 17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Brak.

**Ad 18. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pani Karolina Sadowska zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

*Protokołowała: 19.04.2024 r. J. Dziedzic*

Przewodnicząca  
Komisji Rodziny, Zdrowia  
i Polityki Społecznej  
Rady Miasta Kalisza  
/.../  
*Karolina Sadowska*